АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2021 №  636

г. Анапа

О принятии мер по установлению и фиксации
последствий чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в

многоквартирном жилом доме по адресу: г. Анапа,
ул. Спортивная/Лазурная, 18/24

В целях определения масштабов последствий чрезвычайной ситуации,
вызванной пожаром в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Анапа,
ул. Спортивная/Лазурная, 18/24 и определения причиненного ущерба,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 г.
№ 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом
муниципального образования город-курорт Анапа, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать межведомственную комиссию по установлению и фиксации
последствий чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирном
жилом доме по адресу: г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24 и утвердить
ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить формы:
акта проведения осмотра квартир многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24 с целью установления и
фиксации последствий пожара и причиненного ущерба согласно приложению
2 к настоящему постановлению;

фототаблицы, составленной по результатам осмотра квартир
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная,
18/24 с целью установления и фиксации последствий пожара и причиненного
ущерба согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Поручить межведомственной комиссии по установлению и фиксации
последствий чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирном
жилом доме по адресу: г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24 произвести
обследование квартир в течение двух суток со дня издания настоящего
постановления с составлением актов проведения осмотра и фототаблиц.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 1 з. ЯЗ. 2621 № 636

СОСТАВ
межведомственной комиссии по установлению и фиксации

последствий чрезвы чайной ситуации, вызванной
пожаром в многоквартирном жилом дом е по адресу

г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24

№
п/п

Ф.И.О.
члена комиссии

Занимаемая должность и полное
наименование организации, в ко

торой работает член комиссии

Закрепленная за комиссией
территория, на которой
необходимо произвести

осмотр и фиксацию послед
ствий чрезвычайной ситуа

ции
1 2 3 4
1 Азарян О.А. начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства адми
нистрации муниципального обра
зования город-курорт Анапа

2 Боюр И.П. начальник отдела муниципально
го жилищного контроля управле
ния жилищно-коммунального хо
зяйства администрации муници
пального образования город-
курорт Анапа

3 Бондаренко В. начальник отдела технического
надзора МКУ «Управление по
строительству и капитальному
ремонту»

4 Баласанян А.А. ведущий специалист МБУ
«Управления архитектуры и гра
достроительства администрации
муниципального образования го
род-курорт Анапа»

5 Бирюков Н.Н. главный специалист управления
муниципального контроля адми
нистрации муниципального обра
зования город-курорт Анапа

6 Гузенко Л.М. исполняющий обязанности

2

руководителя ГКУ КК
«Управление социальной защиты
населения в городе-курорте
Анапа»

7 Исаченко М.В. начальник отдела ГБУ КК по г-к
Анапа «Крайтехинвентаризация
-  Краевой БТИ»

8 Моисеенко М. главный специалист отдела
технического надзора МКУ
«Управление по строительству и
капитальному ремонту»

9 Нафтаев А.В. заместитель начальника управле
ния жилищно-коммунального хо
зяйства администрации муници
пального образования город-
курорт Анапа

10 Рстакян А. А. главный специалист отдела му
ниципального жилищного кон
троля управления жилищно-
коммунального хозяйства адми
нистрации муниципального обра
зования город-курорт Анапа

11 Сидоркин С.С. исполняющий обязанности руко
водителя МКУ «Управление по
строительству и капитальному
ремонту»

12 Федорова А.Р. главный специалист жилищного
отдела управления имуществен
ных отношений администрации
муниципального образования го
род-курорт Анапа

13 Шахназарян К.С. главный инженер управляющей
организации ООО «Крымский
Вал»

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 1 3. О 3.2021 № 636

ФОРМА АКТА

АКТ
проведения осмотра объектов недвижимости с целью установления и

фиксации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной
пожаром в многоквартирном жилом доме по адресу

г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24

«__ »______________20 г. город-курорт Анапа

Составлен межведомственной комиссией по установлению и фиксации последствий
чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирном жилом доме по адресу

г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24 (далее -  комиссия):

Члены
комиссии _______________________________________________________________

(наименование должности И.О.Фамилия)

(наименование должности И.О.Фамилия)

(наименование должности И.О.Фамилия)

(наименование должности И.О.Фамилия)

« » 20 г. комиссия провела осмотр

(наименование объекта)

расположенного по адресу:
(адрес места нахождения)

принадлежащего:
(указать собственника и реквизиты документа, подтверждающего право собственности)

В результате проведённого осмотра установлено, что в указанном объекте
недвижимости фактически проживают:

2

№
п/п

Ф.И.О.
полностью

Дата
рожде

ния

Документ,
удостоверяющий

личность, его
реквизиты, кем и

когда выдан, адрес
регистрации по

месту жительства

Указать, относится
ли гражданин (-ка)

к категории
граждан,

нуждающихся в
особой заботе
государства

(ветеран ВОВ,
инвалид и т.д.), а

также указать
нуждается ли в
медицинской

помощи

Номер
телефона

1 2 3 4 5 6
1

2

3

4

5

6

7

8

Осмотр квартиры показал, что нижеуказанное имущество в результате
чрезвычайной ситуации

(указать пострадало, частично пострадало или не пострадало)

№
п/п

Наименование имущества
и коммуникаций

Указать пострадало или нет, если пострадало,
то характер повреждения

1 2 3
1 Имущество первой

необходимости (стул, стол
рабочий, стиральная маши
на, стол обеденный, холо
дильник, телевизор, шкаф

навесной, шкаф для одеж
ды, газовая плита (элект
роплита), тарелка, чайник,
стакан, чашка, столовые
приборы (ложка, вилка,
нож), электроутюг, кровать
(диван), швейная машина,
кастрюля, сковорода, све
тильник бытовой, водо
нагреватели или отопи
тельные котлы) (указать
при необходимости час
тично утрачено, либо
полностью)

2 Линии водоснабжения и
водоотведения (в случае
повреждения указать на
необходимость вызова
специалистов предприятия
коммунального комплекса)

3 Линии газоснабжения (в
случае повреждения ука
зать на необходимость
вызова специалистов газо
вого хозяйства)

4 Линии электропередачи (в
случае повреждения ука
зать на необходимость
вызова специалистов пред
приятия электросетевого
комплекса)

5 Документы (указать утраче
ны или нет, если утрачены,
то какие и выданные на чьё
имя)

Примечание:

С актом ознакомлен(-а)
(указать согласен или нет, если нет, то указать причины несогласия)

(подпись соОсгвенника или (расшифровка подписи)

уполномоченного им лица)

Члены комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа О.А. Азарян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 1 3. О 3.2021 № 6 36

ФОРМА ФОТОТАБЛИЦЫ

ФОТОТАБЛИЦА,
составленная по результатам осмотра объектов недвижимости с целью

установления и фиксации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной
пожаром в многоквартирном жилом доме по адресу

г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24

Дата и время фотографирования: «____»_______ 20___г. в ___часов___минут
Адрес размещения объекта фотографирования:_____________________________

Примечание: на фотографиях запечатлено

место для вставки фотографии место для вставки фотографии

место для вставки фотографии место для вставки фотографии

Фотографирование произвёл

(наименование долж ности) (подпись) (расш ифровка подписи)

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 1 3. О 3.2021 №

ФОРМА ФОТОТАБЛИЦЫ

ФОТОТАБЛИЦА,
составленная по результатам осмотра объектов недвижимости с целью

установления и фиксации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной
пожаром в многоквартирном жилом доме по адресу

г. Анапа, ул. Спортивная/Лазурная, 18/24

Дата и время фотографирования: «____»  20_г. в ___часов___минут
Адрес размещения объекта фотографирования:_____________________________

Примечание: на фотографиях запечатлено

место для вставки фотографии место для вставки фотографии

место для вставки фотографии место для вставки фотографии

Фотографирование произвёл

(наименование долж ности) (подпись) (расш ифровка подписи)

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа